МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.07.2010                                                                                              № 216

О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.02.2006 № 205
«Об утверждении Положения

«О регулировании земельных отношений в г.Таганроге»

Принято
Городской Думой

22.07.2010

 В целях исключения отдельных положений муниципальных правовых актов,
противоречащих Земельному кодексу Российской Федерации, руководствуясь ст.31 Устава
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О регулировании земельных отношений в г.Таганроге»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 27.02.2006 №205
следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.19 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 2.20 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 2.21 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 2.22 изложить в следующей редакции:

«2.22. КАиГ на основании решения заявителя о выборе одного из вариантов земельного
участка (в случае поступления одного заявления на предполагаемый для предварительного
согласования места размещения объекта земельный участок) готовит проект
постановления Администрации города Таганрога о предварительном согласовании места
размещения объекта, утверждении акта выбора земельного участка или об отказе в
размещении объекта.

 2

Копия постановления Администрации города Таганрога о предварительном
согласовании места размещения объекта или об отказе в размещении объекта выдается
заявителю в течение 7 дней со дня принятия соответствующего решения.».

1.5. Пункт 2.26 признать утратившим силу.
1.6. Пункт 2.27 признать утратившим силу.
1.7. В пункте 8.1 после слов «регулируется нормами действующего» дополнить словами

«земельного и градостроительного».

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.):
2.1. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения;
2.2. подготовить новую редакцию Положения «О регулировании земельных отношений в

г.Таганроге» в соответствии с требованиями действующего земельного и
градостроительного законодательства.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога

Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                                                                                                    Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                                                                                         Ю. Стефанов